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 مقدمه مولف 

پیشای  ما     زمانی که کتاا   1984از سال 

راجع به نابینایی و کودکان با عنوان نابیناایی  

ساال   10و تحول اوایل کودکی منتشا  دا     

سال داه  ماوجی   10سپ ی د ه است. ای  

مطلو  از تحقیقاا  در باا  کودکاان دارای    

آسیب های بینایی بوده است و ایا  باه  ا     

کافی دلیل می داود کاه دنلالاه ای نشاار      

ودکاان  رویرا د توااو     دود. اما نابینایی و ک

های ف دی فقط یک دنلاله نیسات. ایا  ا ا     

رویر دی کاملا متواو  را به تحلیال ادبیاا    

تحقیقی ارائه می ده . هماانطور کاه عناوان    

ده   ای  تحلیل و خلاصه ی ادبیا   نشان می

ب  پایه ی ای  ف ضایه اسات کاه تناوو درون     

جمعیت کودکان دارای آسایب هاای بیناایی    

ی  مطالعه کنیم نه گ وه معیار. باور است که با

دارم که  جم کاملا مویا ی از داناد دارای   

پایه ی تحقیقی راجع به ای  جمعیت  بای  نه 

تنها در معیار یا بخد معمول  بلره در بخد 

غی  معمول متم کز دود. ای  تحقیقا  بایا   

ب  کودکانی که تحول آنها بطور غیا  بلیعای   

آنهاا بطاور غیا      پیش فته و آنهایی که تحاول 

بلیعی دارای تااخی  اسات  متم کاز داون .     

تحقیقا  بای  با  عاواملی تم کاز کننا  کاه      

تج به ی کودکان است کاه باعام مای داود     

تحول آنها در مسی  مثلت یا منوی ق ار گی د. 

تنها با ای  نوو از پایه ی داند آماده خواهیم 

بود که در زن گی کودکان دارای آسیب هاای  

خله کنیم تا به آنهاا اجاازه دهایم    بینایی م ا

 نی وی بالقوه ی خود را کسب کنن . 

از همه مهم ت  اینره پیامی که ای  تحلیل 

 اااوی آن اساات  یراای از مااوارد خوداالینی 

است  خودلینی از ساوی محققاان کاه مای     

توانن  اف اد داغل و وال ی  را با توصیه هاای  

صوتی راجع به چشونشی سازمان هی تج بیا  

ن تجهیز کننا  و خودالینی از ساوی    کودکا

داغلان خ ما  که مهار  آنها به جای آنراه  

توانا    فقط از تا ی  منوی جلوگی ی کن   مای 

تا ی  مثلتی هم ایجاد کن  و بالات  از هماه از  

سوی وال ی  که کودکان دارای آسایب هاای   

بینایی آنهاا نلایا  باه تحاول دارای تااخی ی      

ی ما اظهار می وابسته بادن  که معیارهای فعل

کن . بلره ای  کودکان می توانن  از یک دوره 

 ی تحولی کاملا بهینه به ه من  دون . 

با انجام تحلیال در ایا  کتاا  باا دیا ن      

نتایج محققانی که به توااو  هاایی کاه بای      

تحقیق آنهاا وجاود دارد و باه    « آزمودنی ها»

ویژه آنهاایی کاه در جساتجوی دلایال ایا       

به دقات توجاه کا ده انا        تواو  ها بوده ان 

قو  قلب گ فته ام. آنها بطور فزاین ه ای یک 

تحقیاق اجتمااعی کاماال داداته انا  کااه در     

جستجوی درک توااو  هاای فا دی و علات     

آنها س آم  است. بااور دارم کاه اگا  ایا  ر      

سااال از ایاا  پات نااه تنهااا بطااور   10دها    



  

چشمشی ت ی  جم موی ی از داند خاواهیم  

نرته را نیز خواهیم دی  کاه   دادت  بلره ای 

کودکان دارای آسایب هاای بیناایی در واقاع     

نسلت به آنچه تحقیقا  معیاری نشان می ده  

 نی وی بالقوه ی بیشت ی دارن .  

تنها یک نرته ی دیش  با ای گوات  بااقی    

مان ه اسات  در باول دوره ی ایا  پا وزه از     

 مایت و ابمینان همس م کات ی  به ه ب دم 

 را به او تق یم می کنم.   و ای  کتا 

 

  



  

 

 



  

  مترجمانمقدمه 

مقوله ی نابینایی و تا ی  آن ب  تحول کودک ام ی است که دای  مورد غولت ق ار گ فته است. ا    اضا   

با اینره سال ها از تالیف آن می گذرد  اما ب ای جامعاه ی روان دناسای ماا باه ویاژه فعاالان  یطاه ی        

دارد. رویر د ای  ا   همانطور که خود مولف در مق مه ا  به توصایل باه    تحول  مطاللی ج ی  به هم اه

آن پ داخته است  ب  موارد خاص متم کز است نه جامعه ی معیار. مطالب ارائه د ه در ای  کتا  با تریه 

ب  پیش فت ها و تاخی های غی  معمول کودکان نابینا در تحول  سعی در ریشه یابی آنهاا دارد تاا بتوانا     

 ول ای  کودکان را در مسی ی بهینه ق ار ده . تح

آنچه در ای  ا   بید از    جلب توجه می کن   نقد بی با یل محایط کاودک در تحاول او اسات.      

محیط پی امون کودک و تج به ی او و در واقع وال ی  و دیش  اب افیان نقشی انرارناپاذی  دارنا . والا ی     

 ف زن   کودکانی بای  در سازگاری با د ایط چنی 

 

 

 

 

 

 

 

 

و با پ هیز از م اقلت بید از     به او کمک کنن  دا ایط    بپذی ن خود کودی ه و او را به همی  درل 

متواو  را تج به کن . در نظ  گ فت  آموز  های مناسب ب ای وال ی  ای  کودکان بسیار ماو   خواها    

 بود.  

از تحقیقاا  چنا ی  ساال اخیا   رونا  فعلای       مولف باور دارد با استواده از یافته های به دست آم ه 

موجود ب ای تحول کودکان نابینا که با تاخی  هم هم اه است  قابل تغیی  است و کودکان نابینا با استواده 

از ای  یافته ها می توانن  تحول بهینه و ب ون تاخی ی را پشت س  گذارن . در پایان باا تشار  از هماه ی    

 حول  خود را از راهنمایی های آنها بی نیاز نمی دانیم.  فعالان  وزه ی نابینایی و ت

 دکت  پ ویز د یوی درآم ی                                

 محم رضا داهی 

mrsh1977@gmail.com 
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